

By E-filing

REF:TEIL :SE:

Date: 29th February, 2024

BSE Limited P.J. Tower, Dalal Street, Fort, MUMBAI - 400 001 Thru: BSE Listing Centre	National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), MUMBAI - 400 051 Thru: NEAPS
STOCK CODE: 532356	STOCK CODE: TRIVENI

Subject: Notice of Postal Ballot & Remote E-Voting published in the Newspapers

Dear Sir,

Pursuant to Regulations 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended, we enclose herewith copies of the relevant newspapers advertisement regarding Notice of Postal Ballot and remote e-voting and other related information published in all editions of Financial Express (English) and Jansatta (Hindi) on 29th February, 2024.

You are requested to please take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Triveni Engineering & Industries Ltd.,



Geeta Bhalla
Group Vice President & Company Secretary
M.No.A9475

Encl: As above

TRIVENI ENGINEERING & INDUSTRIES LIMITED

Corporate Identity Number: L15421UP1932PLC022174

Regd. Office: A-44, Hosiery Complex, Phase -II Extn., Noida - 201 305, U.P.
Corp. office: 8th Floor, Express Trade Towers, 15-16, Sector-16A, Noida, U.P. - 201301
E-mail: shares@trivenigroup.com, Website: www.trivenigroup.com,
Phone: 91 120 4308000 / Fax: 91 120 4311011

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members of the Company are hereby informed that pursuant to provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time (the "Rules") read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 and Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023 and other applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), Triveni Engineering & Industries Limited (the "Company") has on February 27, 2024 completed dispatch of Postal Ballot Notice dated February 27, 2024 electronically for seeking approval of the Company's Members for the appointment of - Dr. (Mrs). Meena Hemchandra (DIN: 05337181) as an Independent Director of the Company not liable to retire by rotation for a term of five consecutive years with effect from 30th January, 2024 to 29th January, 2029 by Special Resolution, to those members whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Securities (India) Limited (CDSL) and whose e-mail addresses are available with the Company/Depositories as on Friday, February 23, 2024 ("Cut-Off Date").

The voting rights of the Members/Beneficial Owners shall be in proportion to their shareholding of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off date.

Members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial owners as on the Cut-off Date will only be considered eligible for the purpose of remote e-voting. A person who becomes a member after the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Postal Ballot Notice is also available on the Company's website at www.trivenigroup.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com & National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com respectively and on the website of KFin Technologies Limited ("KFINTECH") at www.Kfintech.com.

Please note that there will be no dispatch of Physical copies of Notices or Postal Ballot forms to the members of the Company. Members desirous of exercising their votes through the remote e-voting process are requested to carefully read the instructions indicated in this notice and record their Assent (FOR) Dissent (AGAINST) only through remote e-voting system.

Instructions for e-voting

The remote e-voting shall commence on 1st March, 2024 at 9.00 A.M. (IST) and shall end on 30th March, 2024 at 5.00 P.M. (IST). During this period, the members of the Company holding shares in physical or electronic forms on the Cut-Off date may cast their votes electronically. The remote e-voting module shall be disabled by the KFINTECH for voting immediately thereafter.

Members who not yet registered their e-mail addresses are requested to register the same with their respective depository participant in case the shares are held in electronic form and with the Company's registrar KFINTECH as detailed in notes to the Postal Ballot notice.

Manner of registering / updating email addresses is as below:

1. Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses with the Company are requested to register / update their e-mail address by submitting Form ISR-1 along with requisite supporting documents to RTA of the Company at M/s KFin Technologies Limited, Unit: Triveni Engineering & Industries Limited, Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, e-mail address: einward.ris@kfintech.com
2. Members holding shares in dematerialized mode, who have not registered / updated their email addresses with their Depository Participants, are requested to register / update their email addresses with the Depository Participants with whom they maintain their demat accounts. After due verification, Kfintech (e-Voting Service Provider) will forward their login credentials to their registered email address.

In case of any queries, member may write to einward.ris@kfintech.com.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Suresh Gupta (CP No. 5204, M. No. F5660) Proprietor of M/s Suresh Gupta & Associates Practising Company Secretary as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process through remote e-voting in a fair and transparent manner.

The results of the voting conducted by the Postal Ballot along with the Scrutinizer's report will be announced by the Chairman/ Vice Chairman & Managing Director of the Company or in their absence by Company Secretary on or before 2nd April, 2024. The results will be made available on Company's website at www.trivenigroup.com, the websites of the Stock exchanges, namely BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited, at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of KFINTECH www.evoting.Kfintech.com.

In case you have any questions about remote e-voting, please see the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and remote e-voting User Manual for Shareholders, both of which are available in the download section of <https://evoting.kfintech.com>, or contact Ms. C Shobha Anand, Dy. Vice President at evoting@kfintech.com or call KFINTECH - 1800 309 4001 . (Toll Free).

Members are requested to carefully read all the notes set out in the Postal Ballot Notice and in particular the manner of casting vote through remote e-voting.

For Triveni Engineering & Industries Ltd.

Sd/-

Place: Noida (U.P.)
Date: 28th February, 2024

Geeta Bhalla
Group Vice President & Company Secretary

Financial Express
Date 29-2-2024
(All editions)

त्रिवेणी इंजीनियरिंग एण्ड इण्डस्ट्रीज लिमिटेड

CIN: L15421UP1932PLC022174

पंजी. कार्या.: ए-44 हौजरी कॉम्प्लेक्स, फेज-II एक्सटेंशन, गौतम बुद्ध नगर, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201305
कार्पोरेट कार्या. 8वीं मंजिल, एक्सप्रेस ट्रेड टावर्स 15.16, सेक्टर-16ए, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201301
ई-मेल: shares@trivenigroup.com, वेबसाइट: www.trivenigroup.com,
दूरभाष: 91 120 4308000 / फैक्स: 91 120 4311011

डाक मत पत्र सूचना

एतद्वारा कंपनी के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") कि धारा 108, 110 एवं अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, साथ में पठित कंपनीज (प्रबंधन और प्रशासन) नियमन, 2014 ("नियमन") के नियम 20 और 22 एवं कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ("एमसीए परिपत्र") द्वारा जारी साधारण परिपत्र संख्यायें 14/2020 दिनांक अप्रैल 8, 2020 और परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 9/2023 दिनांक 25 सितम्बर, 2023 एवं अन्य लागू परिपत्र। सिक्वोजिटीज एण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिसिंग दायत्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) नियमन, 2015 ("लिसिंग नियमन") के नियमन 44, सामान्य बैठकों में सचिवीय मानक ("एसएस-2") और अन्य लागू कानूनों, नियमों और नियमनों (किसी भी वैधानिक संशोधन अथवा उस समय लागू होने वाले पुनः अधिनियमन सहित), के अनुसरण में त्रिवेणी इंजीनियरिंग एण्ड इण्डस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") ने डाक मतपत्र सूचना दिनांक 27 फरवरी 2024 में निर्धारित किये गए निम्नांकित विशेष व्यवसाय को केवल रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया के माध्यम से सदस्यों द्वारा सम्पादित करने का प्रस्ताव है। कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में डा. (श्रीमती) मीना हेमचन्द्र (डीआईएन: 05337181) की नियुक्ति लगातार पांच वर्षों के लिए जिसका कार्यकाल 30 जनवरी, 2024 से 29 जनवरी, 2029 तक होगा, जो रोटेशन द्वारा सेवानिवृत्त होने के लिए उत्तरदायी नहीं है। एमसीए परिपत्रों के अनुसरण में, कम्पनी ने शुक्रवार, फरवरी 23, 2024 ("कट-ऑफ तिथि") को व्यवसाय समय बंद होने तक कम्पनी के उन सदस्यों को जिन सदस्यों के नाम सदस्यों के रजिस्टर या कम्पनी एवं डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित लाभार्थी स्वामियों की सूची क्रमशः में दर्ज हैं और जिनके ईमेल पते कम्पनी एवं डिपॉजिटरी के यहां पंजीकृत हैं उन्हें मंगलवार, फरवरी 27, 2024 को केवल इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा डाक मतपत्र सूचना प्रेषित कर दी है।

सदस्यों/लाभार्थी स्वामियों के मतदान अधिकार कट-ऑफ तिथि के अनुसार कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनकी हिस्सेदारी के अनुपात में होंगे।

जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि के अनुसार सदस्यों के रजिस्टर/लाभार्थी मालिकों की सूची में दिखाई देंगे, उन्हें ही रिमोट ई-वोटिंग के लिए पात्र माना जाएगा। जो व्यक्ति अंतिम तिथि के बाद सदस्य बनता है उसे इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए।

पोस्टल बैलेट नोटिस कंपनी की वेबसाइट www.trivenigroup.com स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.nseindia.com और केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("KFINTECH") www.kfintech.com की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

कृपया ध्यान दें कि कंपनी के सदस्यों को नोटिस या पोस्टल बैलेट फॉर्म की भौतिक प्रतियां नहीं भजी जाएंगी। रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से अपने वोट का प्रयोग करने के इच्छुक सदस्यों से अनुरोध है कि वे इस नोटिस में दिए गए निर्देशों को ध्यान से पढ़ें और केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से अपनी सहमति (के लिए) असहमति (खिलाफ) दर्ज करें।

ई-वोटिंग के लिए निर्देश

रिमोट ई-वोटिंग 1 मार्च, 2024 को सुबह 9.00 बजे शुरू होगी। (आईएसटी) और 30 मार्च, 2024 को शाम 5.00 बजे समाप्त होगा। (आईएसटी)। इस अवधि के दौरान, कट-ऑफ तिथि पर भौतिक या इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखने वाले कंपनी के सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। इसके तुरंत बाद KFINTECH द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को वोटिंग के लिए अक्षम कर दिया जाएगा।

जिन सदस्यों ने अभी तक अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि यदि शेयर इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए हैं तो वे इसे अपने संबंधित डिपॉजिटरी भागीदार के साथ और कंपनी के रजिस्ट्रार अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड के पास पंजीकृत करें, जैसा कि पोस्टल बैलेट नोटिस के नोट्स में बताया गया है।

ईमेल पते को पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका इस प्रकार है:

- भौतिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने कंपनी के साथ अपने ईमेल पते पंजीकृत/अपडेट नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे आवश्यक सहायक दस्तावेजों के साथ फॉर्म आईएसआर-1 को कंपनी के आरटीए M/s केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड उपाध्यक्ष डिप्टी, यूनिट: त्रिवेणी इंजीनियरिंग एण्ड इण्डस्ट्रीज लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31-32, गाचीबोवली, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, हैदराबाद - 500 032, जमा करके ई-मेल: einward.ris@kfintech.com पते को पंजीकृत/अपडेट करें।
- डीमटेरियलाइज्ड मोड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने ईमेल पते को डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत/अपडेट करें, जिनके साथ वे अपने डीमेट खाते बनाए रखते हैं। उचित सत्यापन के बाद, Kfintech (ई-वोटिंग सेवा प्रदाता) उनके लॉगिन क्रेडेंशियल को उनके पंजीकृत ईमेल पते पर भेज देगा।

किसी भी प्रश्न के मामले में, सदस्य einward.ris@kfintech.com पर लिख सकते हैं।

कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री सुरेश गुप्ता (सीपी संख्या एफ 5204 सदस्य संख्या एफ 5660) प्रौप्राइटर मेसर्स सुरेश गुप्ता एंड एसोसिएट्स, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के संचालन के लिए संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है।

पोस्टल बैलेट द्वारा किए गए मतदान के परिणाम और संवीक्षक की रिपोर्ट की घोषणा कंपनी के अध्यक्ष/उपाध्यक्ष और प्रबंध निदेशक द्वारा या उनकी अनुपस्थिति में कंपनी सचिव द्वारा 2 अप्रैल, 2024 को या उससे पहले की जाएगी। कंपनी की वेबसाइट www.trivenigroup.com पर, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों अर्थात् बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड पर क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर और KFINTECH की वेबसाइट www.evoting.kfintech.com पर उपलब्ध है।

यदि आपके पास रिमोट ई-वोटिंग के बारे में कोई प्रश्न है, तो कृपया शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए रिमोट ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल देखें, जो दोनों <https://evoting.kfintech> के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध हैं या सुश्री सी शोभा आनंद, उपाध्यक्ष KFINTECH - 1800 309 4001 (टोल फ्री) पर संपर्क कर सकते हैं।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे डाक मतपत्र सूचना में निर्धारित सभी नोटिस एवं विशेष रूप से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके को सावधानी पूर्वक पढ़ें।

कृते त्रिवेणी इंजीनियरिंग एण्ड इण्डस्ट्रीज लिमिटेड
हस्ता./-

तिथि : 28-02-2024
स्थान : नोएडा, यू.पी.

गीता भल्ला
समूह उपाध्यक्ष एवं कम्पनी सचिव

जनसत्ता
Date 29-2-2024
(All editions)